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Tegoroczne wydarzenie zorganizowane przez Stowarzyszenie Dystrybutorów i Producentów
Części Motoryzacyjnych (SDCM) odbyło się 8 grudnia w gmachu Ministerstwa Rozwoju.
Tematykę prezentacji i debat zdominowała troska o kondycję przemysłu motoryzacyjnego w
kontekście wyzwań i zagrożeń dla rodzimego rynku.

Pośród  gości  zagranicznych  znaleźli  się  przedstawiciele  producentów  i  dystrybutorów  części
motoryzacyjnych, instytucji państwowych oraz organizacji branżowych CLEPA i FIGIEFA. Był także
dyrektor targów Automechanika Dubai  i  Jeddah w Warszawie -  Gazi  Bilikozen.  Trzeba bowiem
wiedzieć, że w trakcie jednodniowego spotkania mowa była o pespektywach pozyskiwania nowych
rynków zbytu dla polskiego przemysłu motoryzacyjnego w kontekście globalnych wyzwań (m.in.
elektromobilności, autonomicznych pojazdów, systemów telematycznych). Ciekawie zabrzmiał apel
przedstawicieli rynku automotive, by uczestnicząc „w gospodarczych mistrzostwach świata” rząd
lepiej  rozumiał  faktyczne  potrzeby  biznesu,  czego  wyrazem  powinny  być  przepisy  sprzyjające
rozwijaniu w pełni konkurencyjnego rynku motoryzacyjnego opartego na zasadach wolnorynkowych. 

Podczas  11.  Kongresu  poruszone  zostały  oczywiście  ważne  tematy  z  punktu  widzenia
przedsiębiorców działających na rynku motoryzacyjnym. Wśród ok. 300 uczestników spotkania nie
zabrakło  przedstawicieli  rodzimych  przedsiębiorców  –  dystrybutorów  i  producentów  części
samochodowych,  a  także  wyposażenia  warsztatowego  i  stacji  kontroli  pojazdów.  Wystąpieniom
prelegentów  i  debatom  przysłuchiwali  się  przedstawiciele  Ministerstwa  Rozwoju,  Środowiska,
Finansów. Z zaplanowanych wystąpień zabrakło jednak głosu Przedstawiciela Ministerstwa Rozwoju
–  w  osobie  Pani  Minister  Jadwigi  Emilewicz.  Swoje  stanowisko  wyraził  za  to  przedstawiciel
Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa – Minister Jerzy Szmit Patronat. Skądinąd patronat nad
wydarzeniem  objęło  Ministerstwo  Infrastruktury  i  Budownictwa,  Narodowe  Centrum  Badań  i
Rozwoju oraz Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych.
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